
Výpis z usnesení zastupitelstva kraje č. 21/2282 ze dne 22. 9. 2016 – bod 8. 

 

Zastupitelstvo kraje 

k usnesení rady kraje 

č. 108/8446 ze dne 6. 9. 2016 

21/2282                         22. 9. 2016 
8. rozhodlo 

a)    darovat nemovité věci ve vlastnictví kraje a v hospodaření organizace Střední škola, Odry, 
příspěvková organizace, Sokolovská 647/1, Odry, IČ 00577910, a to: 

pozemek parc. č. 2766/2 lesní pozemek, 

pozemek parc. č. 2767/1 trvalý travní porost, 

pozemek parc. č. 2795 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2796 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2797 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2798 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2799 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2800 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2801 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2802 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2803 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2804 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2805 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2806 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2807 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2808 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
technická vybavenost, 

pozemek parc. č. 2809 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če 
občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2810 ostatní plocha, 



pozemek parc. č. 2811 ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 2812 ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 2813/1 ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 2813/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova 
bez čp/če technická vybavenost, 

pozemek parc. č. 2814/1 ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 2814/2 ostatní plocha, 

část pozemku parc. č. 2815/1 ostatní plocha, oddělenou dle geometrického plánu č. 2994-
20/2016 o nové dosud nezapsané výměře 25775 m2, 

pozemek parc. č. 2815/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova 
bez čp/če občanská vybavenost, 

pozemek parc. č. 2816/2 lesní pozemek, 

včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 

vše v k. ú. a obci Vítkov, 

do vlastnictví města Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870, za podmínky, 
že obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a dále za následujících podmínek: 

i. obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude Předmět daru 
užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství a sportu, kultury, sociálních 
služeb, státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, nebude jej užívat 
ke komerčním účelům, a dále jej nepřevede do vlastnictví třetí osoby, a to vše po dobu 10 let 
od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí 

ii. obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty kontrolovat, 
zda jsou všechny omezující podmínky dle odst. i ze strany obdarovaného dodržovány 
a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost 

iii. obdarovaný se dále zavazuje vždy v měsíci prosinci příslušného kalendářního roku během 
celé 10 leté lhůty předávat dárci písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit v Předmětu daru, 
které jsou v dohodnutém veřejném zájmu dle odst. i, k jejichž zachování se obdarovaný zavázal, 
a dále dokládat aktuální výpis z katastru nemovitostí k Předmětu daru 

iv. v případě porušení povinností dle odst. i je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit nebo 
požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu daru zjištěné 
dle platných právních předpisů ke dni převodu vlastnického práva na obdarovaného, nejméně 
však ve výši ceny v místě a čase obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni 
vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty; náklady na případné vypracování znaleckého 
posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný 
dárcem k její úhradě písemně vyzván; ode dne úhrady smluvní pokuty může obdarovaný 
nakládat s Předmětem daru bez omezení dle svého uvážení 

v. v případě, že obdarovaný poruší povinnost dle odst. ii nebo nesplní-li povinnost dle odst. iii 
ani v dárcem dodatečně poskytnuté lhůtě, ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat 
po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení; 
smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě 
písemně vyzván 

b)   vyjmout nemovité věci specifikované v bodě 8 písm. a) tohoto usnesení z hospodaření 
organizace Střední škola, Odry, příspěvková organizace, Sokolovská 647/1, Odry, IČ 00577910, 
a to ke dni nabytí jejich vlastnictví obdarovaným vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 


